
Biuletyn Rektoralny 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA, 8 PAŻDZIERNIKA 2023 r. NR 32 (548) 
 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWAO FATIMSKIE 
 

 

Nabożeństwa fatimskie to 

nabożeństwa maryjne 

odbywające się 13. dnia 

miesiąca i odprawiane od 

maja do października.  

W naszej świątyni na 

ostatnie już nabożeństwo 

fatimskie zapraszamy 

w piątek, 13 października 

o godz. 10.15. 
 

 

XXIII Dzień Papieski 
pod hasłem 

Św. Jan Paweł II Cywilizacja życia 
 

15 października 2023 roku 
 

Za tydzień, w kolejny XX Dzień Papieski, 

podczas kwesty przy kościołach i w miejscach 

publicznych, będziemy mogli wesprzeć 

materialnie Fundację „Dzieło Nowego 

Tysiąclecia”, która włącza się w trud wychowania 

młodego pokolenia, budując wyjątkowy pomnik 

wdzięczności św. Janowi Pawłowi II. 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ MODLITWY 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 8 października 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

ORGANOWY 
w wykonaniu 

 

STANISŁAWA MARYJEWSKIEGO 
 

 

Niedziela, `15 października 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

PAPIESKI 

„SZUKAM TWOICH ŚLADÓW” 
 

więcej o koncercie na str. 4 

 
Sponsor koncertu: 

 

 

 

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach 

 

Patroni medialni: 

Tygodnik „Niedziela” 

Dziennik Wschodni 

Polskie Radio Lublin 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  9 października 

7.00 +Marianna i Antoni 

7.30 O potrzebne łaski w rozwiązaniu sprawy dla Macieja 

11.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 9 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 9 

18.00 +Krystyna Zieńczuk 

 

WTOREK, 10 października 

7.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 10 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 10 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 O opiekę św. Józefa, Boże błogosławieństwo, dary 

Ducha Świętego i potrzebne łaski dla Izabeli 

18.00 +Mirosław Osiński (5 r śm.) 

 

ŚRODA, 11 października 

7.00 +Józefa(k), Bolesław, Tadeusz, Antoni 

7.30  

11.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 11 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 11 

18.00 + Zofia (2 m-c), Witold, Helena, Janina, Zbigniew 

 

CZWARTEK, 12 października 

7.00 +Helena Chabuda 

7.30 +Lucjan Borowski – gregorianka 12 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 12 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Teresa Mełgieś (2 r śm.) 

 

PIĄTEK, 13 października 

7.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 13 

7.30 +Edward Rywacki (im.) 

11.00  Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 13 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Marian Falkowski (6 r śm.) 

 

SOBOTA, 14 października 

7.00 +Marianna, Władysław, zmarli z rodziny Kurów, 

Czajków, Bocianów 

7.30  

11.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 14 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Tomasz Samkowski (2 r śm.), Andrzej Samkowski 

11 r śm.) 

18.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 14 

18.00 +Anna Oleksińska (4 r śm.) 

18.00 +Mieczysław Więciorek (30 r śm.) 

18.00 +Waldemar (6 m-c) o radość nieba 

18.00 +Teodora Wiśniewska (9 r śm.), Krystyna, Jan , 

Stefan Wiśniewscy, Krzysztof, Zofia, Anna, Roman Buczek, 

Marianna, Stefan Zdunek 

 

28 NIEDZIELA ZWYKŁA,  15 października 

7.00 +Józef (22 r śm.), Janina (24 r śm.) 

8.00 +Stanisław, Zbigniew, Cecylia, Józef, Marian, 

Apolonia, Teresa, Stanisław, Katarzyna, Mikołaj, Helena, 

Zenon, Zofia, Janina, Edward, Maria 

8.00 Dziękczynna z prośbą o Bożą opatrzność, zdrowie, 

potrzebne łaski i wysłuchanie modlitw w intencji Doroty 

9.30 +Jerzy Głąb (8 r śm.), zmarli z rodziny Głąbów i 

Podleckich 

9.30 O Boże błogosławieństwo dla wykładowców oraz 

słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

11.00 +Jadwiga i zmarli z rodziny Dziemińskich 

12.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 15 

12.00 +Franciszek (w dniu urodzin) 

13.15 +Janina i Stanisław Raciborscy 

13.15 +Agnieszka Rulak 

16.00 Regina Węcławska (23 r śm) i zmarli z rodziny 

Węcławskich, Cagarów i Pyszyńskich 

16.00 +Edward Plewko (1 r śm.) 

18.00 +Anna Majcher (8 m-c) 

18.00 +Beata Dziuba (3 r śm.) 

18.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 15 

 

 Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

 

tel. 81 534 34 39 

Poleca:  

- Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,   

- gromnice, świece do chrztu, świece 

okolicznościowe,   

- podręczniki do religii, zeszyty ćwiczeń  

- modlitewniki, książki religijne, dewocjonalia,  

- kalendarze i terminarze,  

- kartki okolicznościowe,  

- obrazy na płótnie,  

- obrazy - wyrób ze srebra,  

- krzyże, ikony, ryngrafy,  

- płaskorzeźby, 

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,   

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów.  

 

ZAPRASZAMY !!! 
 

 

BIBLIOTEKA REKTORALNA 
 

CZWARTEK GODZ. 16.00-18.00 

PIĄTEK GODZ. 14.15-18.15 

 

ZAPRASZAMY !!! 



Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W sobotę, 14 października, obchodzimy 

wspomnienie w liturgii Kościoła św. Małgorzaty 

Marii Alacoque. Urodziła się w roku 1647 we 

Francji w diecezji Autun. Wstąpiła do klasztoru 

wizytek w Paray-le-Monial. Doznała objawień 

dotyczących kultu Najśw. Serca Pana Jezusa. 27 

grudnia 1673 roku Małgorzata dopuszczona 

została do tego, by spoczęła na Sercu Jezusowym. 

Pan Jezus pokazując jej swoje Serce pełne ognia, 

rzekł do niej: „Moje Boskie Serce tak płonie 

miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać 

tych płomieni gorejących, zamkniętych w moim 

łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami”. Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

„Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca”. Zmarła 17 października 1690 roku. 

Obraz z objawieniami św. Małgorzaty 

znajduje się w naszej świątyni i można go oglądać 

w każdy pierwszy piątek miesiąca w ołtarzu 

głównym. 
 

 

Msza święta wotywna 

ku czci św. Jana Pawła II 
 

Każdego 16. dnia miesiąca o godz. 11.00 

w naszej świątyni sprawujemy mszę świętą 

wotywną ku cci św. Jana Pawła II, podczas której 

modlimy się za Jego wstawiennictwem do Boga w 

różnych intencjach. Kartki z intencjami możemy 

składać w zakrystii. Możemy tez zapalić światełko 

wdzięczności przy ołtarzu z wizerunkiem św. Jana 

Pawła II (ołtarz boczny św. Józefa). 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W ostatnim czasie złożono  

2 x 100,00 zł; 1 x 600,00 zł  

Bóg zapłać! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Bóg zatroskany o człowieka… 
 

Gdy zaczynają umierać nasze 

przyjaźnie, robimy wszystko, by je uratować. 

Zdarza się, że wszystko stawiamy na jedną kartę, 

byleby nie utracić człowieka, którego tak bardzo 

kochamy. Bóg czyni tak samo. Przypowieść o 

niegodziwych dzierżawcach winnicy opowiada o 

Bogu, który podejmuje walkę o przyjaźń z 

człowiekiem. Winnica jest w Biblii tradycyjnym 

obrazem więzi Boga z Jego umiłowanym ludem. 

Jednakże Izrael zrywa przyjaźń ze swoim Bogiem, 

nie chce odpowiedzieć miłością na miłość. Dla 

Boga jest to „prawdziwą katastrofą”, i czyni On 

wszystko, by te zerwane więzi na nowo zawiązać. 

Nieustannie przypomina o sobie poprzez 

proroków. Ci jednak wracają z pustymi rękami, 

wyszydzeni, bici, kamienowani. Bóg zatem stawia 

wszystko na jedną kartę: na swojego jedynego 

Syna. 

Czy my, chrześcijanie — lud Nowego 

Przymierza — jesteśmy lepsi niż Izraelici? 

Z pewnością nie jesteśmy lepsi; tak oni, jak i my 

stoimy przed tym samym Sędzią. Na czym wobec 

tego polega różnica między nami? Nie byłoby 

żadnej różnicy, gdyby nie przyszedł Chrystus, ów 

Dziedzic, Syn, który został zabity, a jednak żyje. 

Królestwo Boże, które głosił Jezus, jest podobnie 

jak Stare Przymierze darem Boga dla człowieka. 

My, chrześcijanie, jesteśmy za ten dar 

odpowiedzialni. Jesteśmy dzierżawcami życia. 

Nasze życie ma wydać dobre owoce. Nic w nim 

nie jest obojętne i nic z niego nie zaginie; 

wszystko, co czynimy lub czego nie czynimy, 

może zadecydować o naszym wiecznym życiu. 

Jeśli nie żyjemy w przyjaźni z Bogiem, jeśli nie 

czynimy Jego woli, nasze życie staje się 

bezowocne. Tym zaś, którzy nie oddadzą plonu 

we właściwym czasie, królestwo Boże zostanie 

zabrane. Jezus mówi to bardzo wyraźnie — i to 

nie tylko do arcykapłanów i faryzeuszy! Lud 

Nowego Przymierza będzie sądzony z tego 

samego: Bóg zapyta nas o owoce, plon naszego 

życia. 

Zobaczmy, jak bardzo Bóg nas umiłował, 

jak do nas przylgnął, jak bardzo Mu na nas zależy! 

Miłość zobowiązuje. Na miłość Boga mamy 

odpowiedzieć miłością — choć i tak zawsze 

będziemy Jego dłużnikami. Św. Ireneusz 

powiedział: „Człowieku, jesteś dziełem Boga. 

Oddaj Mu serce, a On uczyni cię tak pięknym, że 

bezgranicznie się w tobie zakocha”.  xjj 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 15 października 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

PAPIESKI 

„SZUKAM TWOICH ŚLADÓW” 
 

SZUKAM TWOICH ŚLADÓW - to program 

złożony z pieśni skomponowanych przez Piotra 

Selima do słów Karola Wojtyły-Papieża Polaka. 

W programie znajdą się również utwory Piotra 

Selima do słów Brata Alberta Chmielowskiego, 

Księdza. Jana Twardowskiego, a także 

współpracującej z kompozytorem od wielu lat - 

Hanny Lewandowskiej, w tym pieśń tytułowa 

Szukam Twoich śladów nawiązująca do nauczania 

Jana Pawła II. Co w nas zostało z nauczania św. 

Jana Pawła II, Wielkiego Polaka, niezwykłej 

osobowości, która zawładnęła i zjednoczyła 

miliony serc ludzkich na całym świecie i w naszej 

Ojczyźnie. Naszej chluby i niepodważalnego 

autorytetu. Człowieka, który w sposób oczywisty 

przyczynił się do tego, że po wielu latach upadły 

mury, a my poznaliśmy smak prawdziwej 

wolności. Co w nas pozostało z przesłania 

pozostawionego w strofach Poety – Karola 

Wojtyły. Artysty niebanalnego, wyczulonego na 

sprawy ważne, poruszającego w swojej twórczości 

najgłębsze pokłady wzruszeń. Budzącego emocje, 

wrażliwość na takie wartości jak prawda, miłość, 

przyjaźń, dar odpowiedzialności i poświęcenie dla 

drugiego człowieka. Utwory, które znajdą się w 

programie tego koncertu z pewnością będą naszą 

odpowiedzią na wezwania wynikające z 

przesłania pozostawionego przez Jana Pawła II 

jako dorobek długiego i owocnego pontyfikatu. 

Wykonawcy: 

Piotr Selim – fortepian, śpiew 

Hanna Lewandowska – narracje 

Elżbieta Niczyporuk  – dyrygent 

Chór Akademos High School 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

Maryja wzorem 

kontemplacji 
 

Kontemplacyjny charakter różańca 

świętego płynie z doświadczenia Maryi, która jest 

niedoścignionym wzorem kontemplacji 

Chrystusa. W Liście Apostolskim Jana Pawła II 

Rosarium Virginis Mariae czytamy, że oblicze 

Syna należy do Niej ze szczególnego tytułu. To w 

jej łonie ukształtowało się, biorąc od Niej również 

ludzkie podobieństwo, które wskazuje na jeszcze 

większą z pewnością bliskość duchową. Nikt nie 

oddawał się równie pilnie kontemplowaniu 

Chrystusowego oblicza, jak Maryja. Oczy Jej 

Serca skupiły się w jakiś sposób na Nim już w 

chwili Zwiastowania, gdy Go poczęła za sprawą 

Ducha Świętego. Kiedy wydała Go na świat w 

Betlejem, również Jej oczy cielesne spoglądały 

czule na oblicze Syna, którego «owinęła w 

pieluszki i położyła w żłobie ». 

Odtąd Jej spojrzenie, zawsze pełne 

adorującego zadziwienia, już nigdy się od Niego 

nie odwróci. Czasem będzie spojrzeniem 

pytającym, jak po Jego zaginięciu w świątyni: 

«Synu, czemuś nam to uczynił?»; będzie to 

zarazem zawsze spojrzenie przenikliwe, zdolne do 

czytania w głębi duszy Jezusa, aż do pojmowania 

Jego ukrytych uczuć i odgadywania Jego decyzji, 

tak jak w Kanie. Kiedy indziej będzie spojrzeniem 

pełnym bólu, zwłaszcza pod krzyżem, gdzie 

będzie to jeszcze w pewnym sensie spojrzenie 

„rodzącej”, skoro Maryja nie ograniczy się tylko 

do współudziału w męce i śmierci 

Jednorodzonego, ale przyjmie nowego syna 

powierzonego Jej w osobie umiłowanego ucznia. 

W wielkanocny poranek będzie to spojrzenie 

rozpromienione radością Zmartwychwstania, a 

wreszcie w dniu Pięćdziesiątnicy spojrzenie 

rozpalone wylaniem Ducha. 

Maryja żyje z oczyma zwróconymi na 

Chrystusa Wspomnienia o Jezusie, wyryte w Jej 

duszy, towarzyszyły Jej w każdej okoliczności, 

sprawiając, że powracała myślą do różnych chwil 

swego życia obok Syna. To te wspomnienia 

stanowiły niejako „różaniec”, który Ona sama 

nieustannie odmawiała w dniach swego 

ziemskiego życia. Maryja stale przypomina 

wiernym „tajemnice” swego Syna, pragnąc, by je 

kontemplowano, i by dzięki temu mogły wydać z 

siebie całą swą zbawczą moc. Odmawiając 

różaniec, wspólnota chrześcijańska wnika w 

spojrzenie Maryi i żyje jej wspomnieniami. 

  


